
1 

 

Dodatek č. 1  

ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/128/2021  

"Školy bez bariér - Střední průmyslová škola textilní, Liberec, Tyršova 1, p. o. 

- stavební práce"  
 

uzavřený mezi těmito smluvními stranami: 

 

Liberecký kraj 

se sídlem U Jezu 642/2a, Liberec, 460 01 

IČO: 70891508 

DIČ: CZ70891508 

zastoupený Martinem Půtou, hejtmanem, v plné moci Ing. Zbyňkem Miklíkem, náměstkem 

hejtmana 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s.                 

číslo účtu: 107-6482590257/0100   

dále jen „objednatel“ 

 

a  

 

MSV Liberec, s.r.o. 

se sídlem Kralická 79, 460 07 Liberec 7   

IČO: 61328952      

DIČ: CZ61328952           

osoba oprávněná podepsat dodatek: Jiří Kraus, jednatel          

bankovní spojení: ČSOB, pobočka Liberec 

číslo účtu: 1805088833/0300 

evidence: Krajský soud v Ústí nad Labem,

dále jen „zhotovitel“                

 

 

takto: 
 

 

Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 8. 6. 2021 smlouvu o provedení stavby, vedenou objednatelem 

pod č. OLP/128/2021, kterou se zhotovitel zavázal pro objednatele provést dílo „Školy bez 

bariér - Střední průmyslová škola Textilní, Liberec, Tyršova 1, p. o. - stavební práce“ (dále 



2 

 

jen „smlouva“).  

2. Objednatel prohlašuje, že splnil podmínky dle § 222 odst. 4 a 6 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen "zákon č. 134/2016").  

3. Podrobný popis změn závazku(ů) ze smlouvy včetně konkrétního odůvodnění je uveden v 

příloze tohoto dodatku. 

 

Článek I. 

Předmět dodatku 

1. Předmět smlouvy se vzhledem k výše uvedenému doplňuje o stavební práce a naopak se 

z něho vypouští méněpráce tak, jak vyplývá z příloh tohoto dodatku. 

2. V souvislosti s výše uvedeným se smluvní strany dále dohodly na změně ceny díla, která se 

snižuje o částku 1 524 374,17 Kč bez DPH, tj. 1 844 492,75 Kč včetně DPH.  

3. Celkový přehled změny ceny díla: 

  

Cena díla dle smlouvy bez DPH  9 349 240,00 Kč  

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222, odst. 4, 6  

zákona č. 134/2016 bez DPH – vícepráce 

466 399,23 Kč 

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222, odst. 6  

zákona č. 134/2016 bez DPH - méněpráce 

1 990 773,40 

Cena díla po započítání ceny změn závazků ze 

smlouvy (přičtení ceny za vícepráce a odečtení ceny za 

méněpráce) bez DPH 

7 824 865,83 Kč 

DPH 1 643 221,82 Kč 

Cena díla po započítání ceny změn závazků ze 

smlouvy (přičtení ceny za vícepráce a odečtení ceny za 

méněpráce) včetně DPH 

9 468 087,65 Kč 

    

4. Termín pro dokončení stavebních prací a pro předání a převzetí stavby zůstává nezměněn a 

zhotovitel je povinen dokončit stavební práce včetně dodatečných stavebních prací, 

sjednaných tímto dodatkem, v termínu stanoveném smlouvou.    

 

Článek II. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti. 

2. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy: Příloha č. 1 - Změnový list č. 1 a Příloha 

č. 2 - Soupis prací, dodávek a služeb. 

3. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž tři obdrží objednatel a jeden 

obdrží zhotovitel.  



3 

 

4. Zhotovitel bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000 Kč bez DPH 

včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní 

objednatel v registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě 

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Zhotovitel výslovně souhlasí s tím, aby tento 

dodatek byl v plném rozsahu v registru smluv objednatelem zveřejněn. Zhotovitel 

prohlašuje, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažuje za obchodní tajemství a 

uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

5. Tento dodatek nabývá účinnosti jeho zveřejněním objednatelem v registru smluv.  

6. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem tohoto dodatku. Tento dodatek byl schválen 

usnesením Rady Libereckého kraje č. 2042/21/RK ze dne 7. 12. 2021. 

 

 

V Liberci dne 20.12.2021 V Liberci dne 15.12.2021  

 

 

 

 

  

  

                                                                                                                                                     



REKAPITULACE STAVBY
Kód:
Stavba:

KSO: 801 34 CC-CZ: 12631
Místo: Liberec, Tyršova 1 Datum: 25. 11. 2021
CZ-CPV: 45000000-7 CZ-CPA: 41.00.28

Zadavatel: IČ: 70891508
Liberecký kraj DIČ: CZ70891508

Zhotovitel: IČ: 61328952
MSV Liberec s.r.o. DIČ: CZ61328952

Projektant: IČ: 28196210
ABC Works CZ s.r.o., Ing. Pavel Kříž DIČ: CZ28196210

Zpracovatel: IČ: 61328952
MSV Liberec s.r.o. DIČ: CZ61328952

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní
snížená

Cena s DPH v -1 844 492,75CZK

-1 524 374,17 -320 118,5821,00%
0,000,0015,00%

11/2021
ŠBB - Tyršova, Dodatek č. 1

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová 
soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky 
použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na 
https://podminky.urs.cz.

-1 524 374,17

Výše daněSazba daně Základ daně

Strana 1 z 31



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 11/2021

Stavba:

Místo: Liberec, Tyršova 1 Datum:

Zadavatel: Liberecký kraj Projektant:

Zhotovitel: MSV Liberec s.r.o. Zpracovatel:

Typ

Náklady stavby celkem

STA

Soupis

Soupis

Soupis

Soupis

Soupis

Soupis

49 026,3940 517,681.5 Změna č.5 - Stavební úpravy v hlavní budově školy

362 729,73299 776,641.6
Změna č.6 - Venkovní kanalizace a terénní úpravy s 
tím spojené

Změna č.3 - Oprava omítek sociálního zařízení 46 687,1038 584,381.3

-2 408 835,81-1 990 773,401.4
Změna č.4 - Méněpráce – práce dle projektu 
neprováděné

1.1
Změna č.1 - Stavební úpravy hygienického zařízení 
na budově ,,dílny

15 349,5812 685,60

Změna č.2 - Montáž sádrokartonových zástěn s 
dveřmi

74 834,931.2 90 550,27

Kód Cena s DPH [CZK]Cena bez DPH [CZK]Popis

-1 844 492,75ZL -1 524 374,17Změnové listy

-1 524 374,17 -1 844 492,75

ŠBB - Tyršova, Dodatek č. 1

25. 11. 2021

ABC Works CZ s.r.o., Ing. 
Pavel Kříž
MSV Liberec s.r.o.

Strana 2 z 31



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: 801 34 CC-CZ:
Místo: Liberec, Tyršova 1 Datum: 25. 11. 2021

Zadavatel: IČ: 70891508
Liberecký kraj DIČ: CZ70891508

Zhotovitel: IČ: 61328952
MSV Liberec s.r.o. DIČ: CZ61328952

Projektant: IČ: 28196210
ABC Works CZ s.r.o., Ing. Pavel Kříž DIČ: CZ28196210

Zpracovatel: IČ: 61328952
MSV Liberec s.r.o. DIČ: CZ61328952

Poznámka:

Cena bez DPH 12 685,60

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 12 685,60 21,00% 2 663,98

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 15 349,58

ŠBB - Tyršova, Dodatek č. 1

ZL - Změnové listy

1.1 - Změna č.1 - Stavební úpravy hygienického zařízení na budově ,,dílny

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této 
cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a 
úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a 
podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v 
soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na https://podminky.urs.cz.

Strana 3 z 31



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Liberec, Tyršova 1 Datum: 25. 11. 2021

Zadavatel: Liberecký kraj Projektant:
ABC Works CZ 
s.r.o., Ing. Pavel Kříž

Zhotovitel: MSV Liberec s.r.o. Zpracovatel: MSV Liberec s.r.o.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 12 685,60

HSV - Práce a dodávky HSV 9 565,60

    6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 9 216,00

    998 - Přesun hmot 349,60

PSV - Práce a dodávky PSV 3 120,00

    751 - Vzduchotechnika 3 120,00

ZL - Změnové listy

1.1 - Změna č.1 - Stavební úpravy hygienického zařízení na budově ,,dílny

ŠBB - Tyršova, Dodatek č. 1

Strana 4 z 31



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Liberec, Tyršova 1 Datum: 25. 11. 2021

Zadavatel: Liberecký kraj Projektant:
ABC Works CZ 
s.r.o., Ing. Pavel Kříž

Zhotovitel: MSV Liberec s.r.o. Zpracovatel: MSV Liberec s.r.o.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 12 685,60

D HSV Práce a dodávky HSV 9 565,60

D 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 9 216,00

74 K 612311131
Potažení vnitřních ploch štukem tloušťky do 3 mm 
svislých konstrukcí stěn

m2 61,440 150,00 9 216,00 dle SoD

PP
Potažení vnitřních ploch štukem tloušťky do 3 mm svislých konstrukcí 
stěn

VV 2*(5,2*3,2+4,4*3,2) 61,440

D 998 Přesun hmot 349,60

225 K 998018003

Přesun hmot pro budovy občanské výstavby, bydlení, 
výrobu a služby ruční - bez užití mechanizace 
vodorovná dopravní vzdálenost do 100 m pro budovy 
s jakoukoliv nosnou konstrukcí výšky přes 12 do 24 m

t 0,184 1 100,00 202,40 dle SoD

PP
Přesun hmot pro budovy občanské výstavby, bydlení, výrobu a služby 
ruční - bez užití mechanizace vodorovná dopravní vzdálenost do 100 m 
pro budovy s jakoukoliv nosnou konstrukcí výšky přes 12 do 24 m

226 K 998276101

Přesun hmot pro trubní vedení hloubené z trub z 
plastických hmot nebo sklolaminátových pro vodovody 
nebo kanalizace v otevřeném výkopu dopravní 
vzdálenost do 15 m

t 0,184 800,00 147,20 dle SoD

PP
Přesun hmot pro trubní vedení hloubené z trub z plastických hmot nebo 
sklolaminátových pro vodovody nebo kanalizace v otevřeném výkopu 
dopravní vzdálenost do 15 m

D PSV Práce a dodávky PSV 3 120,00

D 751 Vzduchotechnika 3 120,00

0 K 751.X01
Demontáž stávající vzduchotechniky, zpětná montáž 
VZT potrubí nové odvětrání WC

kpl 1,000 3 120,00 3 120,00 cena SUB

PP
Demontáž stávající vzduchotechniky, zpětná montáž VZT potrubí nové 
odvětrání WC

ŠBB - Tyršova, Dodatek č. 1

ZL - Změnové listy

1.1 - Změna č.1 - Stavební úpravy hygienického zařízení na budově ,,dílny

Strana 5 z 31



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: 801 34 CC-CZ:
Místo: Liberec, Tyršova 1 Datum: 25. 11. 2021

Zadavatel: IČ: 70891508
Liberecký kraj DIČ: CZ70891508

Zhotovitel: IČ: 61328952
MSV Liberec s.r.o. DIČ: CZ61328952

Projektant: IČ: 28196210
ABC Works CZ s.r.o., Ing. Pavel Kříž DIČ: CZ28196210

Zpracovatel: IČ: 61328952
MSV Liberec s.r.o. DIČ: CZ61328952

Poznámka:

Cena bez DPH 74 834,93

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 74 834,93 21,00% 15 715,34

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 90 550,27

ŠBB - Tyršova, Dodatek č. 1

ZL - Změnové listy

1.2 - Změna č.2 - Montáž sádrokartonových zástěn s dveřmi

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této 
cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a 
úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a 
podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v 
soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na https://podminky.urs.cz.

Strana 6 z 31



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Liberec, Tyršova 1 Datum: 25. 11. 2021

Zadavatel: Liberecký kraj Projektant:
ABC Works CZ 
s.r.o., Ing. Pavel Kříž

Zhotovitel: MSV Liberec s.r.o. Zpracovatel: MSV Liberec s.r.o.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 74 834,93

HSV - Práce a dodávky HSV 5 832,68

    997 - Přesun sutě 5 832,68

PSV - Práce a dodávky PSV 69 002,25

    763 - Konstrukce suché výstavby 69 002,25

ZL - Změnové listy

1.2 - Změna č.2 - Montáž sádrokartonových zástěn s dveřmi

ŠBB - Tyršova, Dodatek č. 1

Strana 7 z 31



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Liberec, Tyršova 1 Datum: 25. 11. 2021

Zadavatel: Liberecký kraj Projektant:
ABC Works CZ 
s.r.o., Ing. Pavel Kříž

Zhotovitel: MSV Liberec s.r.o. Zpracovatel: MSV Liberec s.r.o.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 74 834,93

D HSV Práce a dodávky HSV 5 832,68

D 997 Přesun sutě 5 832,68

212 K 997013214
Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot 
vodorovně do 50 m svisle ručně pro budovy a haly 
výšky přes 12 do 15 m

t 1,089 1 500,00 1 633,50 dle SoD

PP
Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot vodorovně do 50 m 
svisle ručně pro budovy a haly výšky přes 12 do 15 m

213 K 997013219

Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot 
vodorovně do 50 m Příplatek k cenám -3111 až -3217 
za zvětšenou vodorovnou dopravu přes vymezenou 
dopravní vzdálenost za každých dalších i započatých 
10 m

t 16,335 50,00 816,75 dle SoD

PP

Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot vodorovně do 50 m 
Příplatek k cenám -3111 až -3217 za zvětšenou vodorovnou dopravu 
přes vymezenou dopravní vzdálenost za každých dalších i započatých 
10 m

VV 1,089*15 16,335

214 K 997013501
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 
meziskládku se složením, na vzdálenost do 1 km

t 1,089 350,00 381,15 dle SoD

PP
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se 
složením, na vzdálenost do 1 km

215 K 997013509
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 
meziskládku se složením, na vzdálenost Příplatek k 
ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km

t 26,136 4,00 104,54 dle SoD

PP
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se 
složením, na vzdálenost Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km 
přes 1 km

VV 1,089*24 26,136

216 K 997013511
Odvoz suti a vybouraných hmot z meziskládky na 
skládku s naložením a se složením, na vzdálenost do 
1 km

t 1,089 250,00 272,25 dle SoD

PP
Odvoz suti a vybouraných hmot z meziskládky na skládku s naložením a 
se složením, na vzdálenost do 1 km

0 K 997013812
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 
(skládkovné) z materiálů na bázi sádry zatříděného do 
Katalogu odpadů pod kódem 17 08 02

t 1,089 2 410,00 2 624,49 CS ÚRS 2021 02

PP
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z 
materiálů na bázi sádry zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 
08 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_02/997013812

D PSV Práce a dodávky PSV 69 002,25

D 763 Konstrukce suché výstavby 69 002,25

0 K 763111313

Příčka ze sádrokartonových desek s nosnou 
konstrukcí z jednoduchých ocelových profilů UW, CW 
jednoduše opláštěná deskou standardní A tl. 12,5 mm, 
příčka tl. 100 mm, profil 75, bez izolace, EI do 30

m2 59,200 799,00 47 300,80 CS ÚRS 2021 02

PP
Příčka ze sádrokartonových desek s nosnou konstrukcí z jednoduchých 
ocelových profilů UW, CW jednoduše opláštěná deskou standardní A tl. 
12,5 mm, příčka tl. 100 mm, profil 75, bez izolace, EI do 30

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_02/763111313

0 K 763121811

Demontáž předsazených nebo šachtových stěn ze 
sádrokartonových desek s nosnou konstrukcí 
z ocelových profilů jednoduchých, opláštění 
jednoduché

m2 59,200 67,40 3 990,08 CS ÚRS 2021 02

PP
Demontáž předsazených nebo šachtových stěn ze sádrokartonových 
desek s nosnou konstrukcí z ocelových profilů jednoduchých, opláštění 
jednoduché

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_02/763121811

0 K 763181311
Výplně otvorů konstrukcí ze sádrokartonových desek 
montáž zárubně kovové s konstrukcí jednokřídlové

kus 4,000 631,00 2 524,00 CS ÚRS 2021 02

PP
Výplně otvorů konstrukcí ze sádrokartonových desek montáž zárubně 
kovové s konstrukcí jednokřídlové

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_02/763181311

0 M 55331596
zárubeň jednokřídlá ocelová pro sádrokartonové 
příčky tl stěny 110-150mm rozměru 900/1970, 
2100mm

kus 4,000 1 450,00 5 800,00 CS ÚRS 2021 02

PP
zárubeň jednokřídlá ocelová pro sádrokartonové příčky tl stěny 110-
150mm rozměru 900/1970, 2100mm

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_02/55331596

ŠBB - Tyršova, Dodatek č. 1

ZL - Změnové listy

1.2 - Změna č.2 - Montáž sádrokartonových zástěn s dveřmi

Strana 8 z 31



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

0 K 763181421

Výplně otvorů konstrukcí ze sádrokartonových desek 
ztužující výplň otvoru pro dveře s UA a UW profilem, 
výšky příčky přes 2,75 do 3,25 m nebo zátěže 
dveřního křídla přes 25 kg

kus 4,000 1 560,00 6 240,00 CS ÚRS 2021 02

PP
Výplně otvorů konstrukcí ze sádrokartonových desek ztužující výplň 
otvoru pro dveře s UA a UW profilem, výšky příčky přes 2,75 do 3,25 m 
nebo zátěže dveřního křídla přes 25 kg

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_02/763181421

0 K 763181811
Demontáž kovových zárubní konstrukcí ze 
sádrokartonových příček výšky do 2,75 m 
jednokřídlových

kus 4,000 126,00 504,00 CS ÚRS 2021 02

PP
Demontáž kovových zárubní konstrukcí ze sádrokartonových příček 
výšky do 2,75 m jednokřídlových

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_02/763181811

0 K 998763303

Přesun hmot pro konstrukce montované z desek 
sádrokartonových, sádrovláknitých, cementovláknitých 
nebo cementových stanovený z hmotnosti 
přesunovaného materiálu vodorovná dopravní 
vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 12 do 24 m

t 1,454 1 220,00 1 773,88 CS ÚRS 2021 02

PP

Přesun hmot pro konstrukce montované z desek sádrokartonových, 
sádrovláknitých, cementovláknitých nebo cementových stanovený 
z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní vzdálenost do 
50 m v objektech výšky přes 12 do 24 m

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_02/998763303

0 K 998763381

Přesun hmot pro konstrukce montované z desek 
sádrokartonových, sádrovláknitých, cementovláknitých 
nebo cementových Příplatek k cenám za přesun 
prováděný bez použití mechanizace pro jakoukoliv 
výšku objektu

t 1,454 598,00 869,49 CS ÚRS 2021 02

PP

Přesun hmot pro konstrukce montované z desek sádrokartonových, 
sádrovláknitých, cementovláknitých nebo cementových Příplatek 
k cenám za přesun prováděný bez použití mechanizace pro jakoukoliv 
výšku objektu

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_02/998763381

Strana 9 z 31



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: 801 34 CC-CZ:
Místo: Liberec, Tyršova 1 Datum: 25. 11. 2021

Zadavatel: IČ: 70891508
Liberecký kraj DIČ: CZ70891508

Zhotovitel: IČ: 61328952
MSV Liberec s.r.o. DIČ: CZ61328952

Projektant: IČ: 28196210
ABC Works CZ s.r.o., Ing. Pavel Kříž DIČ: CZ28196210

Zpracovatel: IČ: 61328952
MSV Liberec s.r.o. DIČ: CZ61328952

Poznámka:

Cena bez DPH 38 584,38

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 38 584,38 21,00% 8 102,72

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 46 687,10

ŠBB - Tyršova, Dodatek č. 1

ZL - Změnové listy

1.3 - Změna č.3 - Oprava omítek sociálního zařízení

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této 
cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a 
úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a 
podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v 
soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na https://podminky.urs.cz.

Strana 10 z 31



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Liberec, Tyršova 1 Datum: 25. 11. 2021

Zadavatel: Liberecký kraj Projektant:
ABC Works CZ 
s.r.o., Ing. Pavel Kříž

Zhotovitel: MSV Liberec s.r.o. Zpracovatel: MSV Liberec s.r.o.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 38 584,38

HSV - Práce a dodávky HSV 17 089,10

    6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 16 464,00

    998 - Přesun hmot 625,10

PSV - Práce a dodávky PSV 21 495,28

    733 - Ústřední vytápění - rozvodné potrubí 8 794,50

    734 - Ústřední vytápění - armatury 10 241,00

    735 - Ústřední vytápění - otopná tělesa 2 459,78

ZL - Změnové listy

1.3 - Změna č.3 - Oprava omítek sociálního zařízení

ŠBB - Tyršova, Dodatek č. 1

Strana 11 z 31



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Liberec, Tyršova 1 Datum: 25. 11. 2021

Zadavatel: Liberecký kraj Projektant:
ABC Works CZ 
s.r.o., Ing. Pavel Kříž

Zhotovitel: MSV Liberec s.r.o. Zpracovatel: MSV Liberec s.r.o.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 38 584,38

D HSV Práce a dodávky HSV 17 089,10

D 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 16 464,00

74 K 612311131
Potažení vnitřních ploch štukem tloušťky do 3 mm 
svislých konstrukcí stěn

m2 109,760 150,00 16 464,00 dle SoD

PP
Potažení vnitřních ploch štukem tloušťky do 3 mm svislých konstrukcí 
stěn

VV 2*(11,2*3,2+5,95*3,2) 109,760

D 998 Přesun hmot 625,10

225 K 998018003

Přesun hmot pro budovy občanské výstavby, bydlení, 
výrobu a služby ruční - bez užití mechanizace 
vodorovná dopravní vzdálenost do 100 m pro budovy 
s jakoukoliv nosnou konstrukcí výšky přes 12 do 24 m

t 0,329 1 100,00 361,90 dle SoD

PP
Přesun hmot pro budovy občanské výstavby, bydlení, výrobu a služby 
ruční - bez užití mechanizace vodorovná dopravní vzdálenost do 100 m 
pro budovy s jakoukoliv nosnou konstrukcí výšky přes 12 do 24 m

226 K 998276101

Přesun hmot pro trubní vedení hloubené z trub z 
plastických hmot nebo sklolaminátových pro vodovody 
nebo kanalizace v otevřeném výkopu dopravní 
vzdálenost do 15 m

t 0,329 800,00 263,20 dle SoD

PP
Přesun hmot pro trubní vedení hloubené z trub z plastických hmot nebo 
sklolaminátových pro vodovody nebo kanalizace v otevřeném výkopu 
dopravní vzdálenost do 15 m

D PSV Práce a dodávky PSV 21 495,28

D 733 Ústřední vytápění - rozvodné potrubí 8 794,50

310 K 733111103
Potrubí z trubek ocelových závitových bezešvých 
běžných nízkotlakých DN 15

m 25,000 250,00 6 250,00 dle SoD

PP
Potrubí z trubek ocelových závitových bezešvých běžných nízkotlakých 
DN 15

0 K 733190107
Zkoušky těsnosti potrubí, manžety prostupové z trubek 
ocelových zkoušky těsnosti potrubí (za provozu) 
z trubek ocelových závitových DN do 40

m 25,000 11,30 282,50 CS ÚRS 2021 02

PP
Zkoušky těsnosti potrubí, manžety prostupové z trubek ocelových 
zkoušky těsnosti potrubí (za provozu) z trubek ocelových závitových DN 
do 40

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_02/733190107

311 K 733191913
Opravy rozvodů potrubí z trubek ocelových závitových 
normálních i zesílených zaslepení skováním a 
zavařením DN 15

kus 6,000 120,00 720,00 dle SoD

PP
Opravy rozvodů potrubí z trubek ocelových závitových normálních i 
zesílených zaslepení skováním a zavařením DN 15

312 K 733191923
Opravy rozvodů potrubí z trubek ocelových závitových 
normálních i zesílených navaření odbočky na stávající 
potrubí, odbočka DN 15

kus 6,000 250,00 1 500,00 dle SoD

PP
Opravy rozvodů potrubí z trubek ocelových závitových normálních i 
zesílených navaření odbočky na stávající potrubí, odbočka DN 15

313 K 998733102

Přesun hmot pro rozvody potrubí stanovený 
z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná 
dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 6 
do 12 m

t 0,042 1 000,00 42,00 dle SoD

PP
Přesun hmot pro rozvody potrubí stanovený z hmotnosti přesunovaného 
materiálu vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky 
přes 6 do 12 m

D 734 Ústřední vytápění - armatury 10 241,00

0 K 734221532
Ventily regulační závitové termostatické, bez hlavice 
ovládání PN 16 do 110°C rohové jednoregulační G 1/2

kus 6,000 296,00 1 776,00 CS ÚRS 2021 02

PP
Ventily regulační závitové termostatické, bez hlavice ovládání PN 16 do 
110°C rohové jednoregulační G 1/2

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_02/734221532

0 K 734221680
Ventily regulační závitové hlavice termostatické, pro 
ovládání ventilů PN 10 do 110°C kapalinové 

soubor 6,000 1 410,00 8 460,00 CS ÚRS 2021 02

PP
Ventily regulační závitové hlavice termostatické, pro ovládání ventilů PN 
10 do 110°C kapalinové 

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_02/734221680

0 K 998734103
Přesun hmot pro armatury stanovený z hmotnosti 
přesunovaného materiálu vodorovná dopravní 
vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 12 do 24 m

t 0,003 1 120,00 3,36 CS ÚRS 2021 02

PP
Přesun hmot pro armatury stanovený z hmotnosti přesunovaného 
materiálu vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky 
přes 12 do 24 m

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_02/998734103

ŠBB - Tyršova, Dodatek č. 1

ZL - Změnové listy

1.3 - Změna č.3 - Oprava omítek sociálního zařízení

Strana 12 z 31



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

0 K 998734181

Přesun hmot pro armatury stanovený z hmotnosti 
přesunovaného materiálu Příplatek k cenám za přesun 
prováděný bez použití mechanizace pro jakoukoliv 
výšku objektu

t 0,003 548,00 1,64 CS ÚRS 2021 02

PP
Přesun hmot pro armatury stanovený z hmotnosti přesunovaného 
materiálu Příplatek k cenám za přesun prováděný bez použití 
mechanizace pro jakoukoliv výšku objektu

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_02/998734181

D 735 Ústřední vytápění - otopná tělesa 2 459,78

0 K 735118110
Otopná tělesa litinová zkoušky těsnosti vodou těles 
článkových

m2 4,320 63,70 275,18 CS ÚRS 2021 02

PP Otopná tělesa litinová zkoušky těsnosti vodou těles článkových

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_02/735118110

0 K 735119140 Otopná tělesa litinová montáž těles článkových m2 4,320 505,00 2 181,60 CS ÚRS 2021 02
PP Otopná tělesa litinová montáž těles článkových

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_02/735119140

318 K 998735102
Přesun hmot pro otopná tělesa stanovený z hmotnosti 
přesunovaného materiálu vodorovná dopravní 
vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 6 do 12 m

t 0,006 500,00 3,00 dle SoD

PP
Přesun hmot pro otopná tělesa stanovený z hmotnosti přesunovaného 
materiálu vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky 
přes 6 do 12 m

Strana 13 z 31



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: 801 34 CC-CZ:
Místo: Liberec, Tyršova 1 Datum: 25. 11. 2021

Zadavatel: IČ: 70891508
Liberecký kraj DIČ: CZ70891508

Zhotovitel: IČ: 61328952
MSV Liberec s.r.o. DIČ: CZ61328952

Projektant: IČ: 28196210
ABC Works CZ s.r.o., Ing. Pavel Kříž DIČ: CZ28196210

Zpracovatel: IČ: 61328952
MSV Liberec s.r.o. DIČ: CZ61328952

Poznámka:

Cena bez DPH -1 990 773,40

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní -1 990 773,40 21,00% -418 062,41

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK -2 408 835,81

ŠBB - Tyršova, Dodatek č. 1

ZL - Změnové listy

1.4 - Změna č.4 - Méněpráce – práce dle projektu neprováděné

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této 
cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a 
úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a 
podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v 
soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na https://podminky.urs.cz.

Strana 14 z 31



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Liberec, Tyršova 1 Datum: 25. 11. 2021

Zadavatel: Liberecký kraj Projektant:
ABC Works CZ 
s.r.o., Ing. Pavel Kříž

Zhotovitel: MSV Liberec s.r.o. Zpracovatel: MSV Liberec s.r.o.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem -1 990 773,40

HSV - Práce a dodávky HSV -1 833 257,55

    2 - Zakládání -1 807 975,00

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání -5 875,95

    998 - Přesun hmot -19 406,60

PSV - Práce a dodávky PSV -157 515,85

    711 - Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům -24 826,75

    766 - Konstrukce truhlářské -66 000,00

    767 - Konstrukce zámečnické -66 689,10

ZL - Změnové listy

1.4 - Změna č.4 - Méněpráce – práce dle projektu neprováděné

ŠBB - Tyršova, Dodatek č. 1

Strana 15 z 31



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Liberec, Tyršova 1 Datum: 25. 11. 2021

Zadavatel: Liberecký kraj Projektant:
ABC Works CZ 
s.r.o., Ing. Pavel Kříž

Zhotovitel: MSV Liberec s.r.o. Zpracovatel: MSV Liberec s.r.o.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem -1 990 773,40

D HSV Práce a dodávky HSV -1 833 257,55

D 2 Zakládání -1 807 975,00

24 K 225321114
Maloprofilové vrty jádrové průměru přes 93 do 156 mm 
v omezeném prostoru do úklonu 45° v hl 0 až 25 m v 
hornině tř. III a IV

m -316,000 2 800,00 -884 800,00 dle SoD

PP
Maloprofilové vrty jádrové průměru přes 93 do 156 mm v omezeném 
prostoru do úklonu 45° v hl 0 až 25 m v hornině tř. III a IV

25 K 231611114 Výztuž pilot betonovaných do země z oceli 10 505 (R) t -0,419 44 000,00 -18 436,00 dle SoD

PP Výztuž pilot betonovaných do země z oceli 10 505 (R)

35 K 282604113
Injektování aktivovanými směsmi vzestupné, tlakem 
přes 2,0 do 4,5 MPa

hod -158,000 2 000,00 -316 000,00 dle SoD

PP
Injektování aktivovanými směsmi vzestupné, tlakem přes 2,0 do 4,5 
MPa

36 M 58932940 beton C 25/30 XF3 kamenivo frakce 0/8 m3 -2,482 3 500,00 -8 687,00 dle SoD
PP beton C 25/30 XF3 kamenivo frakce 0/8

37 K 283111112
Zřízení ocelových, trubkových mikropilot tlakové i 
tahové svislé nebo odklon od svislice do 60° část 
hladká, průměru přes 80 do 105 mm

m -316,000 1 200,00 -379 200,00 dle SoD

PP
Zřízení ocelových, trubkových mikropilot tlakové i tahové svislé nebo 
odklon od svislice do 60° část hladká, průměru přes 80 do 105 mm

38 M 55283913
trubka ocelová bezešvá hladká jakost 11 353 
102x5,0mm

m -316,000 400,00 -126 400,00 dle SoD

PP trubka ocelová bezešvá hladká jakost 11 353 102x5,0mm

39 K 283131112
Zřízení hlav trubkových mikropilot namáhaných tlakem 
i tahem, průměru přes 80 do 105 mm

kus -31,000 1 000,00 -31 000,00 dle SoD

PP
Zřízení hlav trubkových mikropilot namáhaných tlakem i tahem, průměru 
přes 80 do 105 mm

40 M 14011084
trubka ocelová bezešvá hladká jakost 11 353 
127x4,5mm

m -6,200 500,00 -3 100,00 dle SoD

PP trubka ocelová bezešvá hladká jakost 11 353 127x4,5mm

41 K 985521111
Stříkaný beton z mokré směsi pevnosti v tlaku do 45 
MPa stěn, jedné vrstvy tloušťky do 30 mm

m2 -12,426 2 000,00 -24 852,00 dle SoD

PP
Stříkaný beton z mokré směsi pevnosti v tlaku do 45 MPa stěn, jedné 
vrstvy tloušťky do 30 mm

42 K R283001
Úprava mikropilot na požadovanou úroveň - odtranění 
výztuže a pažnic

kus -31,000 500,00 -15 500,00 dle SoD

PP Úprava mikropilot na požadovanou úroveň - odtranění výztuže a pažnic

P
 Poznámka k položce:

Kompletní provedení vč. likvidace.

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání -5 875,95

178 K 953962113
Kotvy chemické s vyvrtáním otvoru do zdiva z plných 
cihel tmel, hloubka 80 mm, velikost M 12

kus -30,537 50,00 -1 526,85 dle SoD

PP
Kotvy chemické s vyvrtáním otvoru do zdiva z plných cihel tmel, hloubka 
80 mm, velikost M 12

211 K 985562311
Výztuž stříkaného betonu ze svařovaných sítí velikosti 
ok přes 100 mm jednovrstvých stěn, průměru drátu 4 
mm

m2 -12,426 350,00 -4 349,10 dle SoD

PP
Výztuž stříkaného betonu ze svařovaných sítí velikosti ok přes 100 mm 
jednovrstvých stěn, průměru drátu 4 mm

D 998 Přesun hmot -19 406,60

225 K 998018003

Přesun hmot pro budovy občanské výstavby, bydlení, 
výrobu a služby ruční - bez užití mechanizace 
vodorovná dopravní vzdálenost do 100 m pro budovy 
s jakoukoliv nosnou konstrukcí výšky přes 12 do 24 m

t -10,214 1 100,00 -11 235,40 dle SoD

PP
Přesun hmot pro budovy občanské výstavby, bydlení, výrobu a služby 
ruční - bez užití mechanizace vodorovná dopravní vzdálenost do 100 m 
pro budovy s jakoukoliv nosnou konstrukcí výšky přes 12 do 24 m

226 K 998276101

Přesun hmot pro trubní vedení hloubené z trub z 
plastických hmot nebo sklolaminátových pro vodovody 
nebo kanalizace v otevřeném výkopu dopravní 
vzdálenost do 15 m

t -10,214 800,00 -8 171,20 dle SoD

PP
Přesun hmot pro trubní vedení hloubené z trub z plastických hmot nebo 
sklolaminátových pro vodovody nebo kanalizace v otevřeném výkopu 
dopravní vzdálenost do 15 m

D PSV Práce a dodávky PSV -157 515,85

ŠBB - Tyršova, Dodatek č. 1

ZL - Změnové listy

1.4 - Změna č.4 - Méněpráce – práce dle projektu neprováděné

Strana 16 z 31



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

D 711 Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům -24 826,75

240 K 711786066
Provedení detailů pryskyřicemi těsnění trubních 
prostupů HIZOT tmelem z epoxidové pryskyřice a 
tkaninou, průměru do 200 mm

kus -30,537 750,00 -22 902,75 dle SoD

PP
Provedení detailů pryskyřicemi těsnění trubních prostupů HIZOT tmelem 
z epoxidové pryskyřice a tkaninou, průměru do 200 mm

241 M 23521230 pryskyřice epoxidová polymerní nízko viskózní kg -4,810 400,00 -1 924,00 dle SoD
PP pryskyřice epoxidová polymerní nízko viskózní

D 766 Konstrukce truhlářské -66 000,00
402 K 766660713 Montáž dveřních doplňků plechu okopného kus -132,000 200,00 -26 400,00 dle SoD

PP Montáž dveřních doplňků plechu okopného

403 M 54915213 plech okopový nerez 915x250x0,6mm kus -132,000 300,00 -39 600,00 dle SoD
PP plech okopový nerez 915x250x0,6mm

D 767 Konstrukce zámečnické -66 689,10

430 K 767422101
Montáž fasádních kovových obkladů kovová fasáda 
rošt opláštění

m2 -3,393 2 500,00 -8 482,50 dle SoD

PP Montáž fasádních kovových obkladů kovová fasáda rošt opláštění

431 M 54934110
upevnění na zeď nerezové s vnitřním závitem M12, 
kulatá podložka, závitová tyč M12x200mm

kus -30,537 1 800,00 -54 966,60 dle SoD

PP
upevnění na zeď nerezové s vnitřním závitem M12, kulatá podložka, 
závitová tyč M12x200mm

432 M 13756626 plech nerezový tl 1mm tabule t -0,027 120 000,00 -3 240,00 dle SoD
PP plech nerezový tl 1mm tabule

Strana 17 z 31



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: 801 34 CC-CZ:
Místo: Liberec, Tyršova 1 Datum: 25. 11. 2021

Zadavatel: IČ: 70891508
Liberecký kraj DIČ: CZ70891508

Zhotovitel: IČ: 61328952
MSV Liberec s.r.o. DIČ: CZ61328952

Projektant: IČ: 28196210
ABC Works CZ s.r.o., Ing. Pavel Kříž DIČ: CZ28196210

Zpracovatel: IČ: 61328952
MSV Liberec s.r.o. DIČ: CZ61328952

Poznámka:

Cena bez DPH 40 517,68

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 40 517,68 21,00% 8 508,71

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 49 026,39

ŠBB - Tyršova, Dodatek č. 1

ZL - Změnové listy

1.5 - Změna č.5 - Stavební úpravy v hlavní budově školy

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této 
cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a 
úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a 
podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v 
soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na https://podminky.urs.cz.

Strana 18 z 31



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Liberec, Tyršova 1 Datum: 25. 11. 2021

Zadavatel: Liberecký kraj Projektant:
ABC Works CZ 
s.r.o., Ing. Pavel Kříž

Zhotovitel: MSV Liberec s.r.o. Zpracovatel: MSV Liberec s.r.o.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 40 517,68

HSV - Práce a dodávky HSV 35 155,68

    1 - Zemní práce 7 112,00

    4 - Vodorovné konstrukce 288,00

    6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 3 800,00

    8 - Trubní vedení 4 080,00

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 3 200,00

    997 - Přesun sutě 8 811,58

    998 - Přesun hmot 7 864,10

PSV - Práce a dodávky PSV 5 362,00

    771 - Podlahy z dlaždic 5 362,00

ZL - Změnové listy

1.5 - Změna č.5 - Stavební úpravy v hlavní budově školy

ŠBB - Tyršova, Dodatek č. 1

Strana 19 z 31



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Liberec, Tyršova 1 Datum: 25. 11. 2021

Zadavatel: Liberecký kraj Projektant:
ABC Works CZ 
s.r.o., Ing. Pavel Kříž

Zhotovitel: MSV Liberec s.r.o. Zpracovatel: MSV Liberec s.r.o.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 40 517,68

D HSV Práce a dodávky HSV 35 155,68

D 1 Zemní práce 7 112,00

12 K 133202011

Hloubení zapažených i nezapažených šachet plocha 
výkopu do 20 m2 ručním nebo pneumatickým nářadím 
s případným nutným přemístěním výkopku ve výkopišti 
v horninách soudržných tř. 3, plocha výkopu do 4 m2

m3 4,000 995,00 3 980,00 dle SoD

PP

Hloubení zapažených i nezapažených šachet plocha výkopu do 20 m2 
ručním nebo pneumatickým nářadím s případným nutným přemístěním 
výkopku ve výkopišti v horninách soudržných tř. 3, plocha výkopu do 4 
m2

VV 2,0*2,0*1,0 4,000
VV Součet 4,000

13 K 133202019

Hloubení zapažených i nezapažených šachet plocha 
výkopu do 20 m2 ručním nebo pneumatickým nářadím 
s případným nutným přemístěním výkopku ve výkopišti 
v horninách soudržných tř. 3, plocha výkopu Příplatek 
k cenám za lepivost horniny tř. 3

m3 4,000 200,00 800,00 dle SoD

PP

Hloubení zapažených i nezapažených šachet plocha výkopu do 20 m2 
ručním nebo pneumatickým nářadím s případným nutným přemístěním 
výkopku ve výkopišti v horninách soudržných tř. 3, plocha výkopu 
Příplatek k cenám za lepivost horniny tř. 3

16 K 162701105

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po 
suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 
naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z 
horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 
m

m3 0,960 300,00 288,00 dle SoD

PP
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém 
dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez 
rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m

P
 Poznámka k položce:

Převoz na mezideponii a zpět na zásypy.
VV 0,24+0,72"odovz na skládku 0,960
VV Součet 0,960

17 K 162701109

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po 
suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 
naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z 
horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost Příplatek k ceně za 
každých dalších i započatých 1 000 m

m3 14,400 30,00 432,00 dle SoD

PP

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém 
dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez 
rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost Příplatek k ceně za každých 
dalších i započatých 1 000 m

P
 Poznámka k položce:

Předpoklad odvozu 25 km.
VV 0,96*15"na skládku 14,400

18 K 167101101
Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku 
nebo sypaniny nakládání, množství do 100 m3, 
z hornin tř. 1 až 4

m3 0,960 200,00 192,00 dle SoD

PP
Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny 
nakládání, množství do 100 m3, z hornin tř. 1 až 4

19 K 171201211
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 
(skládkovné) zeminy a kameniva zatříděného do 
Katalogu odpadů pod kódem 170 504

t 1,728 250,00 432,00 dle SoD

PP
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy 
a kameniva zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 170 504

VV 0,96*1,8 1,728

20 K 174101101
Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny strojně s uložením 
výkopku ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh 
nebo kolem objektů v těchto vykopávkách

m3 3,040 100,00 304,00 dle SoD

PP
Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny strojně s uložením výkopku ve 
vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto 
vykopávkách

VV 4"výkop 4,000
VV -(0,72+0,24)"obsyp +lože -0,960
VV Součet 3,040

21 K 175151101

Obsypání potrubí strojně sypaninou z vhodných třídy 
těžitelnosti I a II, skupiny 1 až 4 nebo materiálem 
připraveným podél výkopu ve vzdálenosti do 3 m od 
jeho kraje, pro jakoukoliv hloubku výkopu a míru 
zhutnění bez prohození sypaniny

m3 0,720 150,00 108,00 dle SoD

ŠBB - Tyršova, Dodatek č. 1

ZL - Změnové listy

1.5 - Změna č.5 - Stavební úpravy v hlavní budově školy

Strana 20 z 31



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PP

Obsypání potrubí strojně sypaninou z vhodných třídy těžitelnosti I a II, 
skupiny 1 až 4 nebo materiálem připraveným podél výkopu ve 
vzdálenosti do 3 m od jeho kraje, pro jakoukoliv hloubku výkopu a míru 
zhutnění bez prohození sypaniny

VV 2*0,8*(0,150+0,3) 0,720
VV Součet 0,720

22 M 58341341 kamenivo drcené drobné frakce 0/4 t 1,440 400,00 576,00 dle SoD
PP kamenivo drcené drobné frakce 0/4

VV 0,72*2 1,440

D 4 Vodorovné konstrukce 288,00

60 K 451572111
Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty v otevřeném 
výkopu z kameniva drobného těženého 0 až 4 mm

m3 0,240 1 200,00 288,00 dle SoD

PP
Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty v otevřeném výkopu z 
kameniva drobného těženého 0 až 4 mm

VV 2*0,8*0,15 0,240
VV Součet 0,240

D 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 3 800,00

89 K 631311114
Mazanina z betonu prostého bez zvýšených nároků na 
prostředí tl. přes 50 do 80 mm tř. C 16/20

m3 1,000 3 800,00 3 800,00 dle SoD

PP
Mazanina z betonu prostého bez zvýšených nároků na prostředí tl. přes 
50 do 80 mm tř. C 16/20

VV 0,25*2*2 1,000

D 8 Trubní vedení 4 080,00

105 K 871313121
Montáž kanalizačního potrubí z plastů z tvrdého PVC 
těsněných gumovým kroužkem v otevřeném výkopu 
ve sklonu do 20 % DN 160

m 2,000 140,00 280,00 dle SoD

PP
Montáž kanalizačního potrubí z plastů z tvrdého PVC těsněných 
gumovým kroužkem v otevřeném výkopu ve sklonu do 20 % DN 160

106 M 28611132 trubka kanalizační PVC DN 160x2000mm SN4 m 1,000 179,00 179,00 dle SoD
PP trubka kanalizační PVC DN 160x2000mm SN4

136 K 891319951.1
Montáž opravných armatur potrubních spojek na 
potrubí z trub litinových, ocelových nebo plastických 
hmot DN 150

kus 2,000 767,50 1 535,00 dle SoD

PP
Montáž opravných armatur potrubních spojek na potrubí z trub 
litinových, ocelových nebo plastických hmot DN 150

137 M 59713302
manžeta převlečná pro normální zatížení typ 2A DN 
150 průměr 175-190 š 100mm

kus 2,000 993,00 1 986,00 dle SoD

PP
manžeta převlečná pro normální zatížení typ 2A DN 150 průměr 175-
190 š 100mm

141 K 892351111 Tlakové zkoušky vodou na potrubí DN 150 nebo 200 m 2,000 50,00 100,00 dle SoD

PP Tlakové zkoušky vodou na potrubí DN 150 nebo 200

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 3 200,00

183 K 965042231
Bourání mazanin betonových nebo z litého asfaltu tl. 
přes 100 mm, plochy do 4 m2

m3 1,000 2 800,00 2 800,00 dle SoD

PP
Bourání mazanin betonových nebo z litého asfaltu tl. přes 100 mm, 
plochy do 4 m2

VV 0,25*2*2 1,000

184 K 965081213
Bourání podlah z dlaždic bez podkladního lože nebo 
mazaniny, s jakoukoliv výplní spár keramických nebo 
xylolitových tl. do 10 mm, plochy přes 1 m2

m2 4,000 100,00 400,00 dle SoD

PP
Bourání podlah z dlaždic bez podkladního lože nebo mazaniny, 
s jakoukoliv výplní spár keramických nebo xylolitových tl. do 10 mm, 
plochy přes 1 m2

VV 2*2 4,000
VV Součet 4,000

D 997 Přesun sutě 8 811,58

212 K 997013214
Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot 
vodorovně do 50 m svisle ručně pro budovy a haly 
výšky přes 12 do 15 m

t 2,443 1 500,00 3 664,50 dle SoD

PP
Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot vodorovně do 50 m 
svisle ručně pro budovy a haly výšky přes 12 do 15 m

213 K 997013219

Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot 
vodorovně do 50 m Příplatek k cenám -3111 až -3217 
za zvětšenou vodorovnou dopravu přes vymezenou 
dopravní vzdálenost za každých dalších i započatých 
10 m

t 36,645 50,00 1 832,25 dle SoD

PP

Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot vodorovně do 50 m 
Příplatek k cenám -3111 až -3217 za zvětšenou vodorovnou dopravu 
přes vymezenou dopravní vzdálenost za každých dalších i započatých 
10 m

VV 2,443*15 36,645

214 K 997013501
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 
meziskládku se složením, na vzdálenost do 1 km

t 2,443 350,00 855,05 dle SoD

PP
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se 
složením, na vzdálenost do 1 km

215 K 997013509
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 
meziskládku se složením, na vzdálenost Příplatek k 
ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km

t 58,632 4,00 234,53 dle SoD

PP
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se 
složením, na vzdálenost Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km 
přes 1 km

VV 2,443*24 58,632

216 K 997013511
Odvoz suti a vybouraných hmot z meziskládky na 
skládku s naložením a se složením, na vzdálenost do 
1 km

t 2,443 250,00 610,75 dle SoD

PP
Odvoz suti a vybouraných hmot z meziskládky na skládku s naložením a 
se složením, na vzdálenost do 1 km

Strana 21 z 31



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

218 K 997013802
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 
(skládkovné) z armovaného betonu zatříděného do 
Katalogu odpadů pod kódem 170 101

t 2,200 600,00 1 320,00 dle SoD

PP
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z 
armovaného betonu zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 170 
101

221 K 997013807
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 
(skládkovné) z tašek a keramických výrobků 
zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 170 103

t 0,140 1 000,00 140,00 dle SoD

PP
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z tašek 
a keramických výrobků zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 170 
103

223 K 997013831
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 
(skládkovné) směsného stavebního a demoličního 
zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 170 904

t 0,103 1 500,00 154,50 dle SoD

PP
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) 
směsného stavebního a demoličního zatříděného do Katalogu odpadů 
pod kódem 170 904

D 998 Přesun hmot 7 864,10

225 K 998018003

Přesun hmot pro budovy občanské výstavby, bydlení, 
výrobu a služby ruční - bez užití mechanizace 
vodorovná dopravní vzdálenost do 100 m pro budovy 
s jakoukoliv nosnou konstrukcí výšky přes 12 do 24 m

t 4,139 1 100,00 4 552,90 dle SoD

PP
Přesun hmot pro budovy občanské výstavby, bydlení, výrobu a služby 
ruční - bez užití mechanizace vodorovná dopravní vzdálenost do 100 m 
pro budovy s jakoukoliv nosnou konstrukcí výšky přes 12 do 24 m

226 K 998276101

Přesun hmot pro trubní vedení hloubené z trub z 
plastických hmot nebo sklolaminátových pro vodovody 
nebo kanalizace v otevřeném výkopu dopravní 
vzdálenost do 15 m

t 4,139 800,00 3 311,20 dle SoD

PP
Přesun hmot pro trubní vedení hloubené z trub z plastických hmot nebo 
sklolaminátových pro vodovody nebo kanalizace v otevřeném výkopu 
dopravní vzdálenost do 15 m

D PSV Práce a dodávky PSV 5 362,00

D 771 Podlahy z dlaždic 5 362,00

442 K 771111011
Příprava podkladu před provedením dlažby vysátí 
podlah

m2 4,000 20,00 80,00 dle SoD

PP Příprava podkladu před provedením dlažby vysátí podlah

443 K 771121011
Příprava podkladu před provedením dlažby nátěr 
penetrační na podlahu

m2 4,000 50,00 200,00 dle SoD

PP Příprava podkladu před provedením dlažby nátěr penetrační na podlahu

446 K 771574260

Montáž podlah z dlaždic keramických lepených 
flexibilním lepidlem maloformátových pro vysoké 
mechanické zatížení protiskluzných nebo reliéfních 
(bezbariérových) přes 6 do 9 ks/m2

m2 4,000 550,00 2 200,00 dle SoD

PP
Montáž podlah z dlaždic keramických lepených flexibilním lepidlem 
maloformátových pro vysoké mechanické zatížení protiskluzných nebo 
reliéfních (bezbariérových) přes 6 do 9 ks/m2

P
 Poznámka k položce:

skladba D2, D3.

447 M 59761420
dlažba velkoformátová keramická slinutá protiskluzná 
do interiéru i exteriéru pro vysoké mechanické 
namáhání přes 4 do 6ks/m2

m2 4,600 600,00 2 760,00 dle SoD

PP
dlažba velkoformátová keramická slinutá protiskluzná do interiéru i 
exteriéru pro vysoké mechanické namáhání přes 4 do 6ks/m2

VV 4*1,15 "Přepočtené koeficientem množství 4,600

450 K 998771103

Přesun hmot pro podlahy z dlaždic stanovený 
z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná 
dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 
12 do 24 m

t 0,122 500,00 61,00 dle SoD

PP
Přesun hmot pro podlahy z dlaždic stanovený z hmotnosti 
přesunovaného materiálu vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v 
objektech výšky přes 12 do 24 m

451 K 998771181

Přesun hmot pro podlahy z dlaždic stanovený 
z hmotnosti přesunovaného materiálu Příplatek k ceně 
za přesun prováděný bez použití mechanizace pro 
jakoukoliv výšku objektu

t 0,122 500,00 61,00 dle SoD

PP
Přesun hmot pro podlahy z dlaždic stanovený z hmotnosti 
přesunovaného materiálu Příplatek k ceně za přesun prováděný bez 
použití mechanizace pro jakoukoliv výšku objektu

Strana 22 z 31



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: 801 34 CC-CZ:
Místo: Liberec, Tyršova 1 Datum: 25. 11. 2021

Zadavatel: IČ: 70891508
Liberecký kraj DIČ: CZ70891508

Zhotovitel: IČ: 61328952
MSV Liberec s.r.o. DIČ: CZ61328952

Projektant: IČ: 28196210
ABC Works CZ s.r.o., Ing. Pavel Kříž DIČ: CZ28196210

Zpracovatel: IČ: 61328952
MSV Liberec s.r.o. DIČ: CZ61328952

Poznámka:

Cena bez DPH 299 776,64

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 299 776,64 21,00% 62 953,09

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 362 729,73

ŠBB - Tyršova, Dodatek č. 1

ZL - Změnové listy

1.6 - Změna č.6 - Venkovní kanalizace a terénní úpravy s tím spojené

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této 
cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a 
úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a 
podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v 
soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na https://podminky.urs.cz.

Strana 23 z 31



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Liberec, Tyršova 1 Datum: 25. 11. 2021

Zadavatel: Liberecký kraj Projektant:
ABC Works CZ 
s.r.o., Ing. Pavel Kříž

Zhotovitel: MSV Liberec s.r.o. Zpracovatel: MSV Liberec s.r.o.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 299 776,64

HSV - Práce a dodávky HSV 299 776,64

    1 - Zemní práce 56 120,70

    4 - Vodorovné konstrukce 1 483,20

    5 - Komunikace pozemní 10 042,50

    6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 34 940,57

    8 - Trubní vedení 36 101,70

    997 - Přesun sutě 76 372,67

    998 - Přesun hmot 84 715,30

ZL - Změnové listy

1.6 - Změna č.6 - Venkovní kanalizace a terénní úpravy s tím spojené

ŠBB - Tyršova, Dodatek č. 1

Strana 24 z 31



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Liberec, Tyršova 1 Datum: 25. 11. 2021

Zadavatel: Liberecký kraj Projektant:
ABC Works CZ 
s.r.o., Ing. Pavel Kříž

Zhotovitel: MSV Liberec s.r.o. Zpracovatel: MSV Liberec s.r.o.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 299 776,64

D HSV Práce a dodávky HSV 299 776,64

D 1 Zemní práce 56 120,70

1 K 113107124

Odstranění podkladů nebo krytů ručně s přemístěním 
hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s 
naložením na dopravní prostředek z kameniva 
hrubého drceného, o tl. vrstvy přes 300 do 400 mm

m2 25,750 390,00 10 042,50 dle SoD

PP
Odstranění podkladů nebo krytů ručně s přemístěním hmot na skládku 
na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek 
z kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy přes 300 do 400 mm

VV 10,3*2,5 25,750

2 K 113107136

Odstranění podkladů nebo krytů ručně s přemístěním 
hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s 
naložením na dopravní prostředek z betonu 
vyztuženého sítěmi, o tl. vrstvy přes 100 do 150 mm

m2 25,750 610,00 15 707,50 dle SoD

PP
Odstranění podkladů nebo krytů ručně s přemístěním hmot na skládku 
na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek 
z betonu vyztuženého sítěmi, o tl. vrstvy přes 100 do 150 mm

10 K 132201201
Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 
600 do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného 
profilu a spádu v hornině tř. 3 do 100 m3

m3 4,944 600,00 2 966,40 dle SoD

PP
Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm s 
urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 3 do 100 
m3

VV 10,3*0,8*0,6 4,944

11 K 132201209

Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 
600 do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného 
profilu a spádu v hornině tř. 3 Příplatek k cenám za 
lepivost horniny tř. 3

m3 4,944 50,00 247,20 dle SoD

PP
Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm s 
urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 3 Příplatek 
k cenám za lepivost horniny tř. 3

16 K 162701105

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po 
suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 
naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z 
horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 
m

m3 16,532 300,00 4 959,60 dle SoD

PP
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém 
dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez 
rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m

P
 Poznámka k položce:

Převoz na mezideponii a zpět na zásypy.
VV 11,588+4,944"odovz na skládku 16,532
VV Součet 16,532

17 K 162701109

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po 
suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 
naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z 
horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost Příplatek k ceně za 
každých dalších i započatých 1 000 m

m3 247,980 30,00 7 439,40 dle SoD

PP

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém 
dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez 
rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost Příplatek k ceně za každých 
dalších i započatých 1 000 m

P
 Poznámka k položce:

Předpoklad odvozu 25 km.
VV 16,532*15"na skládku 247,980

18 K 167101101
Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku 
nebo sypaniny nakládání, množství do 100 m3, 
z hornin tř. 1 až 4

m3 16,532 200,00 3 306,40 dle SoD

PP
Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny 
nakládání, množství do 100 m3, z hornin tř. 1 až 4

19 K 171201211
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 
(skládkovné) zeminy a kameniva zatříděného do 
Katalogu odpadů pod kódem 170 504

t 29,758 250,00 7 439,50 dle SoD

PP
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy 
a kameniva zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 170 504

VV 16,532*1,8 29,758

ŠBB - Tyršova, Dodatek č. 1

ZL - Změnové listy

1.6 - Změna č.6 - Venkovní kanalizace a terénní úpravy s tím spojené

Strana 25 z 31



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

21 K 175151101

Obsypání potrubí strojně sypaninou z vhodných třídy 
těžitelnosti I a II, skupiny 1 až 4 nebo materiálem 
připraveným podél výkopu ve vzdálenosti do 3 m od 
jeho kraje, pro jakoukoliv hloubku výkopu a míru 
zhutnění bez prohození sypaniny

m3 3,708 150,00 556,20 dle SoD

PP

Obsypání potrubí strojně sypaninou z vhodných třídy těžitelnosti I a II, 
skupiny 1 až 4 nebo materiálem připraveným podél výkopu ve 
vzdálenosti do 3 m od jeho kraje, pro jakoukoliv hloubku výkopu a míru 
zhutnění bez prohození sypaniny

VV 10,3*0,8*(0,150+0,3) 3,708
VV Součet 3,708

22 M 58341341 kamenivo drcené drobné frakce 0/4 t 8,640 400,00 3 456,00 dle SoD
PP kamenivo drcené drobné frakce 0/4

VV 4,32*2 8,640

D 4 Vodorovné konstrukce 1 483,20

60 K 451572111
Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty v otevřeném 
výkopu z kameniva drobného těženého 0 až 4 mm

m3 1,236 1 200,00 1 483,20 dle SoD

PP
Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty v otevřeném výkopu z 
kameniva drobného těženého 0 až 4 mm

VV 10,3*0,8*0,15 1,236
VV Součet 1,236

D 5 Komunikace pozemní 10 042,50

63 K 564851111
Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, 
po zhutnění tl. 150 mm

m2 25,750 170,00 4 377,50 dle SoD

PP
Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 
150 mm

64 K 564861111
Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, 
po zhutnění tl. 200 mm

m2 25,750 220,00 5 665,00 dle SoD

PP
Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 
200 mm

D 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 34 940,57

0 K 631311234
Mazanina z betonu prostého se zvýšenými nároky na 
prostředí tl. přes 120 do 240 mm tř. C 25/30

m3 5,150 4 060,00 20 909,00 CS ÚRS 2021 02

PP
Mazanina z betonu prostého se zvýšenými nároky na prostředí tl. přes 
120 do 240 mm tř. C 25/30

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_02/631311234

0 K 631319175

Příplatek k cenám mazanin za stržení povrchu spodní 
vrstvy mazaniny latí před vložením výztuže nebo 
pletiva pro tl. obou vrstev mazaniny přes 120 do 240 
mm

m3 5,150 83,10 427,97 CS ÚRS 2021 02

PP
Příplatek k cenám mazanin za stržení povrchu spodní vrstvy mazaniny 
latí před vložením výztuže nebo pletiva pro tl. obou vrstev mazaniny 
přes 120 do 240 mm

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_02/631319175

0 K 631362021 Výztuž mazanin ze svařovaných sítí z drátů typu KARI t 0,284 47 900,00 13 603,60 CS ÚRS 2021 02

PP Výztuž mazanin ze svařovaných sítí z drátů typu KARI

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_02/631362021

D 8 Trubní vedení 36 101,70

105 K 871313121
Montáž kanalizačního potrubí z plastů z tvrdého PVC 
těsněných gumovým kroužkem v otevřeném výkopu 
ve sklonu do 20 % DN 160

m 19,300 140,00 2 702,00 dle SoD

PP
Montáž kanalizačního potrubí z plastů z tvrdého PVC těsněných 
gumovým kroužkem v otevřeném výkopu ve sklonu do 20 % DN 160

VV "kanalizace" 10,3 10,300
VV "napojení na svody" 1,0*9 9,000
VV Součet 19,300

106 M 28611132 trubka kanalizační PVC DN 160x2000mm SN4 m 19,300 179,00 3 454,70 dle SoD
PP trubka kanalizační PVC DN 160x2000mm SN4

118 K 877265271
Montáž tvarovek na kanalizačním potrubí z trub 
z plastu z tvrdého PVC nebo z polypropylenu v 
otevřeném výkopu lapačů střešních splavenin DN 100

kus 9,000 200,00 1 800,00 dle SoD

PP
Montáž tvarovek na kanalizačním potrubí z trub z plastu z tvrdého PVC 
nebo z polypropylenu v otevřeném výkopu lapačů střešních splavenin 
DN 100

119 M 56231163
lapač střešních splavenin se zápachovou klapkou a 
lapacím košem DN 125/110

kus 9,000 2 800,00 25 200,00 dle SoD

PP
lapač střešních splavenin se zápachovou klapkou a lapacím košem DN 
125/110

120 K 877275211
Montáž tvarovek na kanalizačním potrubí z trub 
z plastu z tvrdého PVC nebo z polypropylenu v 
otevřeném výkopu jednoosých DN 125

kus 9,000 200,00 1 800,00 dle SoD

PP
Montáž tvarovek na kanalizačním potrubí z trub z plastu z tvrdého PVC 
nebo z polypropylenu v otevřeném výkopu jednoosých DN 125

121 M 28611356 koleno kanalizační PVC KG 125x45° kus 9,000 70,00 630,00 dle SoD
PP koleno kanalizační PVC KG 125x45°

141 K 892351111 Tlakové zkoušky vodou na potrubí DN 150 nebo 200 m 10,300 50,00 515,00 dle SoD

PP Tlakové zkoušky vodou na potrubí DN 150 nebo 200

D 997 Přesun sutě 76 372,67

212 K 997013214
Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot 
vodorovně do 50 m svisle ručně pro budovy a haly 
výšky přes 12 do 15 m

t 23,433 1 500,00 35 149,50 dle SoD

PP
Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot vodorovně do 50 m 
svisle ručně pro budovy a haly výšky přes 12 do 15 m

Strana 26 z 31



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

213 K 997013219

Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot 
vodorovně do 50 m Příplatek k cenám -3111 až -3217 
za zvětšenou vodorovnou dopravu přes vymezenou 
dopravní vzdálenost za každých dalších i započatých 
10 m

t 351,495 50,00 17 574,75 dle SoD

PP

Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot vodorovně do 50 m 
Příplatek k cenám -3111 až -3217 za zvětšenou vodorovnou dopravu 
přes vymezenou dopravní vzdálenost za každých dalších i započatých 
10 m

VV 23,433*15 351,495

214 K 997013501
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 
meziskládku se složením, na vzdálenost do 1 km

t 23,433 350,00 8 201,55 dle SoD

PP
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se 
složením, na vzdálenost do 1 km

215 K 997013509
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 
meziskládku se složením, na vzdálenost Příplatek k 
ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km

t 562,392 4,00 2 249,57 dle SoD

PP
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se 
složením, na vzdálenost Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km 
přes 1 km

VV 23,433*24 562,392

216 K 997013511
Odvoz suti a vybouraných hmot z meziskládky na 
skládku s naložením a se složením, na vzdálenost do 
1 km

t 23,433 250,00 5 858,25 dle SoD

PP
Odvoz suti a vybouraných hmot z meziskládky na skládku s naložením a 
se složením, na vzdálenost do 1 km

218 K 997013802
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 
(skládkovné) z armovaného betonu zatříděného do 
Katalogu odpadů pod kódem 170 101

t 8,498 600,00 5 098,80 dle SoD

PP
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z 
armovaného betonu zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 170 
101

224 K 997223855
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 
(skládkovné) zeminy a kameniva zatříděného do 
Katalogu odpadů pod kódem 170 504

t 14,935 150,00 2 240,25 dle SoD

PP
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy 
a kameniva zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 170 504

D 998 Přesun hmot 84 715,30

225 K 998018003

Přesun hmot pro budovy občanské výstavby, bydlení, 
výrobu a služby ruční - bez užití mechanizace 
vodorovná dopravní vzdálenost do 100 m pro budovy 
s jakoukoliv nosnou konstrukcí výšky přes 12 do 24 m

t 44,587 1 100,00 49 045,70 dle SoD

PP
Přesun hmot pro budovy občanské výstavby, bydlení, výrobu a služby 
ruční - bez užití mechanizace vodorovná dopravní vzdálenost do 100 m 
pro budovy s jakoukoliv nosnou konstrukcí výšky přes 12 do 24 m

226 K 998276101

Přesun hmot pro trubní vedení hloubené z trub z 
plastických hmot nebo sklolaminátových pro vodovody 
nebo kanalizace v otevřeném výkopu dopravní 
vzdálenost do 15 m

t 44,587 800,00 35 669,60 dle SoD

PP
Přesun hmot pro trubní vedení hloubené z trub z plastických hmot nebo 
sklolaminátových pro vodovody nebo kanalizace v otevřeném výkopu 
dopravní vzdálenost do 15 m

Strana 27 z 31



Termínem "uchazeč" (resp. zhotovitel) se myslí "účastník zadávacího řízení" ve smyslu zákona o zadávání veřejných zakázek. 

STA

ING

PRO

VON

OST

Soupis

PČ

TYP

Kód

Popis

MJ

Množství

J.cena

Cena celkem 

Cenová soustava

Celková cena položky daná jako součin množství a j.ceny

Příslušnost položky do cenové soustavy

Struktura údajů, formát souboru a metodika pro zpracování

Struktura

Soubor je složen ze záložky Rekapitulace stavby a záložek s názvem soupisu prací pro jednotlivé objekty ve formátu XLSX. Každá ze záložek přitom obsahuje

ještě samostatné sestavy vymezené orámovaním a nadpisem sestavy.

Zkrácený popis položky

Měrná jednotka položky

Množství v měrné jednotce

Jednotková cena položky. Zadaní může obsahovat namísto J.ceny sloupce J.materiál a J.montáž, jejichž součet definuje 

J.cenu položky.

inženýrského objektu, provozního souboru, vedlejších a ostatních nákladů.

Pro položky soupisu prací se zobrazují následující informace:

Pořadové číslo položky v aktuálním soupisu

Typ položky: K - konstrukce, M - materiál, PP - plný popis, PSC - poznámka k souboru cen,  P - poznámka k položce, VV - výkaz výměr

Kód položky

Krycí list soupisu obsahuje rekapitulaci informací o předmětu veřejné zakázky ze sestavy Rekapitulace stavby, informaci o zařazení objektu do KSO, 

CC-CZ, CZ-CPV, CZ-CPA a rekapitulaci celkové nabídkové ceny uchazeče za aktuální soupis prací.

Rekapitulace členění soupisu prací obsahuje rekapitulaci soupisu prací ve všech úrovních členění soupisu tak, jak byla tato členění použita (např. 

stavební díly, funkční díly, případně jiné členění) s rekapitulací nabídkové ceny.

Soupis prací obsahuje položky veškerých stavebních nebo montážních prací, dodávek materiálů a služeb nezbytných pro zhotovení stavebního objektu,

aby pole J.montáž bylo vyplněno nulou. Obě pole - J.materiál, J.Montáž u jedné položky by však neměly být vyplněny nulou.

Rekapitulace stavby obsahuje sestavu Rekapitulace stavby a Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací.

V sestavě Rekapitulace stavby jsou uvedeny informace identifikující předmět veřejné zakázky na stavební práce, KSO, CC-CZ, CZ-CPV, CZ-CPA a rekapitulaci 

celkové nabídkové ceny uchazeče.

V sestavě Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací je uvedena rekapitulace stavebních objektů, inženýrských objektů, provozních souborů,

vedlejších a ostatních nákladů a ostatních nákladů s rekapitulací nabídkové ceny za jednotlivé soupisy prací. Na základě údaje Typ je možné

identifikovat, zda se jedná o objekt nebo soupis prací pro daný objekt:

Stavební objekt pozemní

Stavební objekt inženýrský

Provozní soubor

Vedlejší a ostatní náklady

Ostatní

Soupis prací pro daný typ objektu

Soupis prací pro jednotlivé objekty obsahuje sestavy Krycí list soupisu prací, Rekapitulace členění soupisu prací, Soupis prací. Za soupis prací může být považován

i objekt stavby v případě, že neobsahuje podřízenou zakázku.

V případě, že sestavy soupisů prací neobsahují pole J.cena, potom ve všech soupisech prací obsahují pole:

 - J.materiál - jednotková cena materiálu 

 - J.montáž - jednotková cena montáže

Uchazeč v tomto případě by měl vyplnit všechna pole J.materiál a pole J.montáž nenulovými kladnými číslicemi. V případech, kdy položka

neobsahuje žádný materiál je přípustné, aby pole J.materiál bylo vyplněno nulou. V případech, kdy položka neobsahuje žádnou montáž je přípustné,

Pole IČ a DIČ v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní svoje IČ a DIČ

Datum v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní datum vytvoření nabídky

J.cena = jednotková cena v sestavě Soupis prací o maximálním počtu desetinných míst uvedených v poli

- pokud sestavy soupisů prací obsahují pole J.cena, měla by být všechna tato pole vyplněna nenulovými

Poznámka - nepovinný údaj pro položku soupisu

Metodika pro zpracování 

Jednotlivé sestavy jsou v souboru provázány. Editovatelné pole jsou zvýrazněny žlutým podbarvením, ostatní pole neslouží k editaci a nesmí být jakkoliv

modifikovány.

Uchazeč je pro podání nabídky povinen vyplnit žlutě podbarvená pole: 

Pole Uchazeč v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní svůj název (název subjektu) 

Ke každé položce soupisu prací se na samostatných řádcích může zobrazovat:

Plný popis položky

Poznámka k souboru cen a poznámka zadavatele

Výkaz výměr

Pokud je k řádku výkazu výměr evidovaný údaj ve sloupci Kód, jedná se o definovaný odkaz, na který se může odvolávat výkaz výměr z jiné položky.



Název Povinný Popis Typ Max. počet
atributu (A/N) znaků

Kód A Kód stavby String 20

Stavba A Název stavby String 120

Místo N Místo stavby String 50

Datum A Datum vykonaného exportu Date

KSO N Klasifikace stavebního objektu String 15

CC-CZ N Klasifikace stavbeních děl String 15

CZ-CPV N Společný slovník pro veřejné zakázky String 20

CZ-CPA N Klasifikace produkce podle činností String 20

Zadavatel N Zadavatel zadaní String 50

IČ N IČ zadavatele zadaní String 20

DIČ N DIČ zadavatele zadaní String 20

Uchazeč N Uchazeč veřejné zakázky String 50

Projektant N Projektant String 50

Poznámka N Poznámka k zadání String 255

Sazba DPH A Rekapitulace sazeb DPH u položek soupisů eGSazbaDph

Základna DPH A Základna DPH určena součtem celkové ceny z položek soupisů Double

Hodnota DPH A Hodnota DPH Double

Cena bez DPH A Celková cena bez DPH za celou stavbu. Sčítává se ze všech listů. Double

Cena s DPH A Celková cena s DPH za celou stavbu Double

Název Povinný Popis Typ Max. počet
atributu (A/N) znaků

Kód A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 20

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120

Místo N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Datum A Přebírá se z Rekapitulace stavby Date

Zadavatel N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Projektant N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Uchazeč N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Kód A Kód objektu String 20

Objektu, Soupis prací A Název objektu String 120

Cena bez DPH A Cena bez DPH za daný objekt Double

Cena s DPH A Cena spolu s DPH za daný objekt Double

Typ A Typ zakázky eGTypZakazky

Rekapitulace stavby

Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací



Název Povinný Popis Typ Max. počet
atributu (A/N) znaků

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120

Objekt A Kód a název objektu String 20 + 120

Soupis A Kód a název soupisu String 20 + 120

KSO N Klasifikace stavebního objektu String 15

CC-CZ N Klasifikace stavbeních děl String 15

CZ-CPV N Společný slovník pro veřejné zakázky String 20

CZ-CPA N Klasifikace produkce podle činností String 20

Místo N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Zadavatel N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Uchazeč N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Projektant N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Poznámka N Poznámka k soupisu prací String 255

Sazba DPH A Rekapitulace sazeb DPH na položkách aktuálního soupisu eGSazbaDph

Základna DPH A Základna DPH určena součtem celkové ceny z položek aktuálního soupisu Double

Hodnota DPH A Hodnota DPH Double

Cena bez DPH A Cena bez DPH za daný soupis Double

Cena s DPH A Cena s DPH za daný soupis Double

Název Povinný Popis Typ Max. počet
atributu (A/N) znaků

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120

Objekt A Kód a název objektu, přebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120

Soupis A Kód a název objektu, přebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120

Místo N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Datum A Přebírá se z Rekapitulace stavby Date

Zadavatel N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Projektant N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Uchazeč N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Kód dílu - Popis A Kód a název dílu ze soupisu String 20 + 100

Cena celkem A Cena celkem za díl ze soupisu Double

Krycí list soupisu

Rekapitulace členění soupisu prací



Název Povinný Popis Typ Max. počet
atributu (A/N) znaků

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120

Objekt A Kód a název objektu String 20 + 120

Soupis A Přebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120

Místo N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50

Datum A Přebírá se z Krycího listu soupisu Date

Zadavatel N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50

Projektant N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50

Uchazeč N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50

PČ A Pořadové číslo položky soupisu Long

Typ A Typ položky soupisu eGTypPolozky 1

Kód A Kód položky ze soupisu String 20

Popis A Popis položky ze soupisu String 255

MJ A Měrná jednotka položky String 10

Množství A Množství položky soupisu Double

J.Cena A Jednotková cena položky Double

Cena celkem A Cena celkem vyčíslena jako J.Cena * Množství Double

Cenová soustava N Zařazení položky do cenové soustavy String 50

p N Poznámka položky ze soupisu Memo

psc N Poznámka k souboru cen ze soupisu Memo

pp N Plný popis položky ze soupisu Memo

vv N Výkaz výměr (figura, výraz, výměra) ze soupisu Text,Text,Double 20, 150

DPH A Sazba DPH pro položku eGSazbaDPH

Hmotnost A Hmotnost položky ze soupisu Double

Suť A Suť položky ze soupisu Double

Nh N Normohodiny položky ze soupisu Double

Typ věty Hodnota

eGSazbaDPH základní

snížená

nulová

zákl. přenesená

sníž. přenesená

eGTypZakazky STA

PRO

ING

VON

OST

eGTypPolozky 1

2

3

4

Ostatní náklady

Položka typu HSV

Položka typu PSV

Položka typu M

Položka typu OST

Snížená sazba DPH přenesená

Stavební objekt

Provozní soubor

Inženýrský objekt

Vedlejší a ostatní náklady

Význam

Základní sazba DPH

Snížená sazba DPH

Nulová sazba DPH

Základní sazba DPH přenesená

Soupis prací

Datová věta



 

 

ZMĚNOVÝ LIST č. 1/2021 

Název akce:  
Školy bez bariér – Střední průmyslová škola textilní, Liberec, Tyršova 1, 
p.o. – stavební práce 

Reg. č. proj.:   CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0013060 

Smlouva: Smlouva o provedení stavby č. OLP/128/2021 

Investor: Liberecký kraj, U Jezu 242/2a, 460 01, Liberec, IČO 708 91 508 

Zhotovitel: 
MSV Liberec, s.r.o., Kralická 79/11, Liberec VII-Horní Růžodol, 460 07 
Liberec, IČO 613 28 952 

Změnový list vystavil: Miroslav Sabo Datum: 23.11.2021 

Předmět změny: 

Práce a dodávky nad rámec Smlouvy o provedení stavby č. OLP/128/2021 uvedené v rozpočtu prací ke 

Změnovému listu č. 1, zpracovaného zhotovitelem ze dne 23.11.2021. 

V průběhu provádění stavby vyvstala potřeba spočívající ve změně závazku ze smlouvy, která spočívala 
v provedení víceprací. Změna závazku není podstatnou změnou smlouvy a je sjednána: 
 

POPIS A ZDŮVODNĚNÍ ZMĚNY DLE § 222 ODST. 4 ZÁKONA 
V souladu s §222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon“), kdy nemění celkovou povahu veřejné zakázky, a hodnota změny je  
1. nižší než finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku a  
2. nižší než 15 % původní hodnoty závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku na stavební práce 

Pokud bude provedeno více změn, je rozhodný součet hodnoty všech změn podle tohoto odstavce. 
 
Změna č. 1.1 – Stavební úpravy hygienického zařízení na budově ,,dílny“ 

Změna nastala z důvodu odchylky od PD, kdy při realizaci nových štukových omítek nově vybudovaných 
příček, je na žádost uživatele nutno také omítnout zbylé stávající plochy omítek, které byly popraskané a 
vlhkostí poničené.  
Méněpráce = - 0,00 Kč bez DPH 

Vícepráce = 12 685,60 Kč bez DPH  

Provedení této změny dle § 222 odst. 4 zákona nemění celkovou povahu veřejné zakázky a nemá vliv na 
celkový termín výstavby.    
 
Změna č. 1.2 – Montáž sádrokartonových zástěn s dveřmi 

Na žádost uživatele byla pro zabezpečení bezprašnosti při výkonu stavebních prací provedena montáž 
sádrokartonových zástěn s dveřmi v každém podlaží budovy.   
Méněpráce = - 0,00 Kč bez DPH 

Vícepráce = 74 834,93 Kč bez DPH 

Provedení této změny dle § 222 odst. 4 zákona nemění celkovou povahu veřejné zakázky a nemá vliv na 
celkový termín výstavby.    
 
 



 

 

2 

Změna č. 1.3 – Oprava omítek sociálního zařízení 

Při provádění nových štukových omítek nově vybudovaných příček bylo zjištěno, že je na žádost uživatele 
také nutno omítnout zbylé stávající plochy omítek, které byly popraskané a vlhkostí poničené. Dále došlo 
ke změně/úpravě ústředního topení, kdy stávající radiátory, které byly umístěny v prostoru nástupiště 
výtahu, musely být přesunuty mimo tento prostor a došlo k novému trasování potrubí ústředního 
vytápění. 
Méněpráce = - 0,00 Kč bez DPH 

Vícepráce = 38 584,38 Kč bez DPH 

Provedení této změny dle § 222 odst. 4 zákona nemění celkovou povahu veřejné zakázky a nemá vliv na 
celkový termín výstavby.    

 
POPIS A ZDŮVODNĚNÍ ZMĚNY DLE § 222 ODST. 6 ZÁKONA 
V souladu s § 222 odst. 6 zákona se nepovažuje změna, 
a) jejíž potřeba vznikla v důsledků okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, 
b) nemění celkovou povahu veřejné zakázky a  
c) hodnota změny nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku; pokud bude provedeno více změn, je 

rozhodný součet hodnoty všech změn podle tohoto odstavce. 

 
Změna č. 1.4 – Méněpráce – práce dle projektu neprováděné 

Změna z důvodu neprovedení mikropilot uvažovaných projektem z důvodu podstatně příznivějších 
zakládacích podmínek, než jaké předpokládal projekt, a proto nebylo nutno tyto práce a konstrukce 
provést. Projekt předpokládal nepříznivé zemní a zakládací podmínky, avšak při realizaci bylo zjištěno, že 
tyto podmínky jsou příznivější, což nemohlo být i přes náležitou péči předvídatelné. 
Méněpráce = - 1 990 773,40 Kč bez DPH 

Vícepráce = 0,00 Kč bez DPH 

Provedení této změny dle § 222 odst. 6 zákona nemění celkovou povahu veřejné zakázky a nemá vliv na 
celkový termín výstavby.   

 
Změna č. 1.5 – Stavební úpravy v hlavní budově školy 

Změna je odchylkou od PD, kdy při provádění vnitřní ležaté kanalizace nově prováděného sociálního 
zařízení bylo zjištěno, že nelze provést napojení dle projektu do stávající kanalizace, která je ucpaná a 
nefunkční. Bude nutné tuto stávající ležatou kanalizace nahradit novou a provést její vyjmutí, kdy bude 
nutno vybourání stávající dlažby, betonové mazaniny, výkop rýhy a výměna potrubí ležaté kanalizace. 
Méněpráce = - 0,00 Kč bez DPH 

Vícepráce = 40 517,68 Kč bez DPH 

Provedení této změny dle § 222 odst. 6 zákona nemění celkovou povahu veřejné zakázky a nemá vliv na 
celkový termín výstavby.  
 
Změna č. 1.6 – Venkovní kanalizace a terénní úpravy s tím spojené 

Změna nastala z důvodu okolnostmi vynucené odchylky od projektové dokumentace, která vycházela 
z podkladů dostupných v době zpracování PD. Při výkopových pracích rýh pro vnější kanalizaci bylo 
zjištěno, že svod a odpad ze sociálního zařízení v zadním rohu hlavní budovy nelze napojit na novou 
ležatou kanalizaci z důvodu nevyhovujících spádových podmínek. Z možných variant řešení bylo zvoleno 
vybourání stávajícího betonového krytu dvora v části, jejíž opravu projektová dokumentace 
nepředpokládala. Dále provedení rýhy v zásypu, odstranění stávajícího kanalizačního potrubí, provedení 



 

 

3 

podsypu pod potrubí, položení nového potrubí, napojení ve správném spádu, zásyp rýhy, provedení 
nových konstrukcí této části dvora vč. nové povrchové úpravy betonovým krytem.   
Méněpráce = - 0,00 Kč bez DPH 

Vícepráce = 299 776,64 Kč bez DPH 

Provedení této změny dle § 222 odst. 6 zákona nemění celkovou povahu veřejné zakázky a nemá vliv na 
celkový termín výstavby.    
 
Rekapitulace změn závazku: 
 

Změna dle zákona 134/2016 Sb. 

 
§ 222 odst. 4 § 222 odst. 5 § 222 odst. 6  

Cena víceprací bez 
DPH 

126 104,91 0 340 294,32 

Cena méněprací bez 
DPH 

  - 1 990 773,40 

Absolutní hodnota 
ceny víceprací a 

méněprací bez DPH 
126 104,91  2 331 067,72 

Absolutní hodnota 
změny v % 

1,35 0,00 24,93 

 
 
 

Přílohy: soupis víceprací a méněprací 

Cena méněprací bez DPH: Cena víceprací bez DPH:  

- 1 990 773,40 466 399,23  

Výsledná cena změny bez DPH: Vyčíslení DPH změny: Výsledná cena změny včetně DPH: 

- 1 524 374,17 - 320 118,58 - 1 844 492,75 

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o provedení stavby a budou provedeny ve stejné 
úrovni co do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace 
zakázky pro celé dílo. 

Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o provedení stavby tuto změnu rozsahu díla: 

Podpis technického dozoru 
stavby:    
 
…………………………………… 
 

Datum: ………….….. 

Podpis projektanta stavby:   
  
 
………………………………….. 

 

Datum: ………….….. 

Podpis stavbyvedoucího stavby: 
  
  
………………………………….. 

 

Datum: ………….….. 



 

 

4 

 

Podpis zmocněnce objednatele: 
 
 
………………………………….. 

 

Datum: ………….….. 

Podpis zmocněnce zhotovitele: 
 
 
…………………………………... 

 

Datum: ………….….. 


